PAGE
3

[image: image1.png]

ТАЙМЫРСКИЙ  ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    21.10.
        22
       1659
от __________________20____ г.,  № _________

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района от 14.11.2018 № 1320 «Об утверждении муниципальной программы Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «Развитие культуры и туризма в Таймырском Долгано-Ненецком муниципальном районе»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации Администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального района от 14.11.2018 № 1320 «Об утверждении муниципальной программы Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «Развитие культуры и туризма в Таймырском Долгано-Ненецком муниципальном районе» (в редакциях от 28.06.2019 № 715, от 16.12.2019 № 1350,                от 15.05.2020 № 569, от 30.06.2020 № 778, от 30.09.2020 № 1144,                 от 30.12.2020 № 1556, от 09.06.2021 № 779, от 12.08.2021 № 1087,               от 30.12.2021 № 1902, от 17.05.2022 № 797, от 12.08.2022 № 1339) следующие изменения:

1.1. В муниципальной программе Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «Развитие культуры и туризма в Таймырском Долгано-Ненецком муниципальном районе» (далее - муниципальная программа):

1) в разделе 1 «Паспорт муниципальной программы Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района»:

а) в строке «Перечень целевых показателей»:

- цифры «52,54» заменить цифрами «52,48»;

- цифры «15,23» заменить  цифрами «15,17»;

б) строку «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«

	Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации муниципальной программы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет всего                          796 159,27 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 146 924,40 тыс. рублей;

2020 год – 180 168,63 тыс. рублей;

2021 год – 180 536,52 тыс. рублей;

2022 год – 229 907,72 тыс. рублей;

2023 год – 29 311,00 тыс. рублей;

2024 год – 29 311,00 тыс. рублей.

В том числе:

средства федерального бюджета за период –                               7 500,53 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 1 243,54 тыс. рублей;

2020 год – 4 618,44 тыс. рублей;

2021 год – 1 147,36 тыс. рублей;

2022 год – 163,73 тыс. рублей;

2023 год – 163,73 тыс. рублей;

2024 год – 163,73 тыс. рублей;

средства краевого бюджета за период –       24 554,92 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 706,04 тыс. рублей;

2020 год – 5 431,20 тыс. рублей;

2021 год – 4 797,86 тыс. рублей;

2022 год – 13 008,68 тыс. рублей;

2023 год – 305,57 тыс. рублей;

2024 год – 305,57 тыс. рублей;

средства районного бюджета за период – 764 103,82 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 144 974,82 тыс. рублей;

2020 год – 170 118,99 тыс. рублей;

2021 год – 174 591,30 тыс. рублей;

2022 год – 216 735,31 тыс. рублей;

2023 год – 28 841,70 тыс. рублей;

2024 год – 28 841,70 тыс. рублей.

»;

2) в разделе 2 «Характеристика текущего состояния, основные проблемы сферы культуры и туризма, анализ социальных, финансово-экономических и прочих рисков реализации программы» абзац второй изложить в следующей редакции:

«По состоянию на 01.01.2022 на территории муниципального района функционируют 60 муниципальных организаций культуры и дополнительного образования в области культуры, в том числе:            26 библиотек, 26 организаций культурно-досугового типа, 1 кино-досуговое учреждение, 1 информационный центр «Хатанга»,                   5 организаций дополнительного образования, 1 муниципальное автономное учреждение «Арктический центр культуры» (далее –    МАУ «АЦК»). Кроме того, осуществляют свою деятельность                  2 краевых государственных бюджетных учреждения культуры (КГБУК «Таймырский Дом народного творчества»,                       КГБУК «Таймырский краеведческий музей»).».

1.2. Приложение к паспорту муниципальной программы изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.3. Приложения 1, 2 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложениям 2, 3 к настоящему постановлению соответственно.
2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «Таймыр», и подлежит размещению (опубликованию) на официальном сайте правовой информации органов местного самоуправления Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района.

Временно исполняющий полномочия

Главы муниципального района                                                 А.А. Шопин